

Ref no: 218040518
From: [Commercial](#)
Date: 04/05/2018
Subject: Spend on agency recruitment fees

REQUEST

Please provide the following information that you have pertaining to your spend on agency recruitment fees for permanent staff positions (not including salaries) in the last available full financial year (please note the year in your response).

1. Spend on agency recruitment fees for permanent staff (not including salaries) – medical staff **Based on % split from agency costs £285K**
2. Spend on agency recruitment fees for permanent staff (not including salaries) – nursing staff **Based on % split from agency costs £149K**
3. Spend on agency recruitment fees for permanent staff (not including salaries) – allied health professionals (AHPs) and health science services (HSS) staff **Based on % split from agency costs £37K**
4. Spend on agency recruitment fees for permanent staff (not including salaries) – non medical, non-clinical (NMNC) staff **Based on % split from agency costs £37K**

RESPONSE

Under section 12 of the Freedom of Information Act St Helens & Knowsley Teaching Hospitals Trust does not have to comply with a request if we estimate that the cost of complying with your request would exceed the appropriate limit of £450. The appropriate limit has been specified in regulations. This represents the estimated cost of one person spending 2½ working days in answering the remainder of your questions. Under section 12 of the Freedom of Information Act the Department is not obliged to comply with your request and we will not be processing your request further.